fol. 15 f. **I**mō Ecclesiā suā mēsēvel capitulo non posset vniue prælatus de consensu capituli, quia nō potest authorari in casu suo proprio, vt in d. Clem. si vna, secundū Petrum de Perus. in eodē tract. de unio. c. 5. nu. 19. & 2. fol. 155. Adhuc in nostro casu alienatio erit nulla, quia sicut facta sine cōsenſu capituli, & sic non sicut seruata solēnitās, quam Abb. requirit. Nec etiam necessitas aliqua aderat, vel probatur adesse tempore præfate alienationis, quæ eam posset iustificare, quo sit, vt doct. Abb. post glossas, & sequacium sit in nostrum fauorem.

Superet modo, vt satisfaciamus alle-gationi præcipue aduersæ partis, quæ mititur super intellectu d. c. terrulas. 12. q. 2. & familiā, assētētis, castanetū præd. esse prædiolū parus, modiciq; laboris, ac proinde solū Episcopum ablq; alia solēnitāte potuisse id alienare, iuxta dictum tex.

Cui respondeo, p. ius Canonicum, ita prohibet alienationē rei parvae bonorū Ecclesiasticorum, sicut magnæ, vt in d. cap. fine exceptione, ibi quicquam, per quem tex. ita notat, & probat alia. Rebus. in compend. alien. terū. Ecclesi. n. 8.

Imō deponit alienās prædiū Ecclesiā, etiam exiguum, vt in cap. quicq; 1. 37. q. 4 ibi, predium magnum, vel exiguum, vel quicquā de iure Ecclesiā alienare tēteruerit. **N**ō obstat, d. c. terrulas: quia loquuntur expresse, & procedit in ter-ris exiguis, & minus utilibus, aut lōgo po-sitis, quæ quidem possunt sine solemnitate alienari, secus in alijs, & ad hoc accedit oī penitentia doctorum, secundum Rebuss. vbi supra, nu. 60. qui alium no-nūm intellectum assignat illi text. in no-strum fauorem. Potest etiā, & ille tex. in telligere, iuxta tex. in d. c. fine exceptione: in illis videlicet, rebus, quæ Ecclesiā plū incōmodi, quā utilitatis afferunt. Verbi gratia, si plus expendetur in redificatiōne, vel cultura, quam recolligeretur ex redditibus, vel fructibus earū, vt notat Rebuss. vbi supra, nu. 124. & nu. 125. refert, quatuor requisita ad hoc, ut procedat d. c. terrulas. Primō, p̄res sit exiguā, & modicā, vt probat text. ibi, terru-

las, & ibi, exiguae. Secundō, quod non sit Ecclesiā utilis, ibi, Ecclesiā minus utilis. Tertiō, quod necessitas fuerit, ibi, si necessitas fuerit. Quartō, quod licet ille text. dicat his cōcurrentibus posse omitti consilium fratrum, alia tñ solemnitates rigiuntur, cum illæ non sint sublatæ in illo tex. sed tantum consilium fratrū, in ceteris autē nihil est immutatum, vnde quare extare prohibebuntur, argumen-to. l. pricipimus. §. fin. C. de appellat. & in l. sancimus. C. de testament.

In nostro autē casu minime cōcurrunt prædictæ requisita. Quia licet d. prædiū esset parvum, nō tamen erat inutile dignitati Episcopali, sed imō potius vtile, vt testes examinati in ipsa causæ cognitione prævia ad præd. alienationē facienda declarant, quāvis adiiciat vtilius esse cōcedi in cēlum perpetuū. Nec est in loco longinquo, nec villis redificationibus egēbat, nec necessitas alienationis instabat. Et parvo sumpto posset Episcopus facere inseri castanetū prædictū, sicut ipsius castanicas insituas reddere, aliaq; de novo, plantare, vt maximi redditus fieret, pro, & nunc est factū; sicutque alienari minime potuit absque summi Pontificis licētia, quia d. c. terrulas, alienatio nem nō souet, vt ex supradictis constat, maxime concurrente præd. enormissima laxione, allegata pro parte fiscalis.

Ex omnibus supradictis in hoc pri-mo articulo inferunt ad decisionem alterius questionis, de qua etiā responsio exquiritur, an etiam fructus percepti ab empore ex d. prædio sint restituēti domino Moderno Episcopo, saltem suo té-pore percepti? Et videtur, quod nō: quia ulti empior errauit in iure. Ex istimaut enim solemnitatē, quæ interueni in ipsa alienatione, scilicet, cōcessione Episcopi cū cause cognitione supervilitate in de sequitura ipsi Episcopali dignitate, es se sufficiētē, maxime propter parvitatem prædij, vt in d. cap. terrulas. Error igitur iuris quamvis nō sufficiat ad acquisitionē fructuum, vt in l. sed & si lege. §. scire. ff. de petit, h̄c red. & ibi notat Bartol. & ceteri.

ri scribētēs tenēs glo. expressa in.l. si fut.
§.1. verbo. errāti, ad finē. ss. de vſu capio. .
Estē communis, & recepta sententia,
vt plures allegantes resolūt D. Couar.
dict. l.i. var. refol. cap.3. num. 8. Arias Pi
nel. in.l. 2. C. de recind. vedit. secūda par
te. num. 31. & sequentibus. Octavian. Ca
cheran. decif. Pedemont. 159. num. 5. &
sequētibus. qui ultimus optime cā pro
bat. & Ioan. Garſa in Tract. de expens.
cap. 23. ex nu. 24. & Menchac. lib. 3. Con
trouers. vſu frequent. c. 70. ex. nu. 9. Mo
lin. in. Confuet. Paris. t. p. §. 22. nu. 51. &
etiam ſi ius refiſteret ad excludendā pre
ſumptionem male fidei ſufficeret, quæ
cumque coniecturæ deducitæ ex con
ſuetudine, vel ex alijs circumstantijs, fe
cūd. Carol. Molin. vbi sup. n. 52. & Ioan.
Garſ. nu. 28. & allegat plures Lamber.
de Contract. gloss. 1. num. 120. Sed hoc
non obſtāte contrarium eſt verius, & te
mendum, ſcilicet, vt dict. prædiun resti
tuendum ſi cum fructibus domino Epi
ſcopo, cuiusq; menſe, quia ſuit alienatum
abfq; iuriſ Canonici debitib; ſolēnitati
bus, & ſic ipſo iure prohibeſte, reclaman
te, atque contradicente. Quo caſu datur
12 mala fides in empte, vt in.l. quomad
moduſ. C. de agricol. & cēſt. lib. 11. ibi,
male fidei, namq; poffefforem eſſe ne
mo ambigit, qui aliquid contra legū in
terdicta mercatur. Idem probat text. in
cap. qui contra de regūl. in. 6.